
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2025                                                                               № 146 
 

город Серов  
 

Об установлении ежемесячной платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход                

за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования                      

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года                

№ 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 

Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального                

и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                    

за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях 

Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», 

руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии с режимом пребывания согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Серовского 

городского округа от 15.04.2024 № 559 «Об установлении ежемесячной платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования                                  

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы Серовского  муниципального округа М.В. Кынкурогова.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

 

 

Глава Серовского  

муниципального округа                                                    В.В. Сизиков 



 2 

Приложение 

к постановлению администрации 

Серовского муниципального округа 

от 24.01.2025  № 146 
 

 

РАЗМЕР  

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих  

образовательную деятельность, в соответствии с режимом пребывания  

 
Режим 

работы ДОО 

Возраст детей Размер 

родительской 

платы 

 в месяц 

Наименование расходов 
на 

организацию 

питания 

на обеспечение 

хозяйственно-бытового 

обслуживания детей, 

соблюдения детьми личной 

гигиены и режима дня  

Режим работы 

10 часов 
ясли 

 

2605,02 руб. 2392,95 руб. 212,07 руб. 

дошкольники 3089,50 руб. 2877,43 руб. 212,07 руб. 

дошкольники 

ОВЗ 

1555,03 руб. 1342,96 руб. 212,07 руб. 

Режим работы 

12-24 часа 

ясли 

 

2982,60 руб. 2770,53 руб. 212,07 руб. 

дошкольники 3560,00 руб. 3347,93 руб. 212,07 руб. 
 

 дошкольники  

ОВЗ 

1718,51 руб. 1506,44 руб. 212,07 руб. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-18T14:22:52+0500




